Landratsamt Altenburger Land · Postfach 11 65 · 04581 Altenburg

Herrn Ralf Plötner Mitglied der Kreistagsfraktion DIE LINKE Moritzstraße 4 04600 Altenburg Ihr Zeichen/ Ihre Nachricht vom:

31. Januar 2022

Unser Zeichen/

Bearbeiter/in:

E-Mail-Adresse:

Telefon:

03447 586-204

Gehäude:

Lindenaustraße 9

Zimmer:

215

Öffnungszeiten: Öffnungszeiten:

Di.: 08.00 – 12.00 Uhr und 13.30 – 18.00 Uhr Do.: 08.00 – 12.00 Uhr und 13.30 – 16.00 Uhr

28. Februar 2022

Sehr geehrter Herr Plötner,

gern beantworte ich Ihre am 31. Januar 2022 an mich gerichtete Anfrage:

1. Wie viele Menschen aus der Bevölkerung im Landkreis Altenburger Land haben auf der Grundlage der Pressemitteilung gegenüber dem Landkreis ihre Mithilfe angeboten?

Es haben insgesamt 131 Bürgerinnen und Bürger mit Stand zum 21.02.2022 ihre Mithilfe gegenüber dem Landkreis angeboten.

2. Von wie vielen Menschen hat der Landkreis die angebotene Mithilfe in Anspruch genommen??

Das Landratsamt Altenburger Land hat von insgesamt 19 Bürgerinnen und Bürgern die angebotene Hilfe in Anspruch genommen bzw. wird sie in Anspruch nehmen.

3. Welche Tätigkeiten der Mithilfe wurden geleistet und in welchem Zeitumfang? Es wurde in folgenden Aufgabengebieten die Mithilfe in Anspruch genommen bzw. die Mithilfe wird in Anspruch genommen werden: 14 Personen im Schnelltestzentrum des Gesundheitsamtes Altenburger Land (Music Hall) und 5 Personen in der Kontaktnachverfolgung

Der zeitliche Umfang ist individuell nach den zeitlichen Kapazitäten der Person abgestimmt worden. Dabei gab es Einsätze zwischen 1 bis 2 Wochen und längere Einsätze von bis zu 6 Monaten. Der überwiegende Teil nahm dabei die Tätigkeit in Teilzeit wahr (zwischen 20 und 35 Wochenstunden).

Mit freundlichen Grüßen

**Uwe Melzer** 

Behördenanschrift: Lindenaustraße 9 · 04600 Altenburg Bankverbindung: Sparkasse Altenburger Land · BLZ: 830 502 00 · Konto-Nr.: 1111 0044 00 IBAN: DE 93 8305 0200 1111 0044 00 · BIC: HELADEF1ALT Tel.: 03447 586-0 · Fax: 03447 586-263 E-Mail: landratsamt@altenburgerland.de Internet: http://www.altenburgerland.de